
Lunes, 15 de septiembre de 2025

Página 37Número 107

Sección tercera. Administración Local

AYUNTAMIENTO DE hellín

ANUNCIO
Por resolución de la Concejalía delegada de Personal número 2490 de fecha 22/08/2025 se ha aprobado la 

lista definitiva admitidos/excluidos en proceso público para la selección de dos plazas de Policía de la Policía 
Local OPE 2025 turno libre, cuyo texto integro es el siguiente:

“Habiendo concluido el día 21 de agosto de 2025 el plazo la subsanación de los motivos de exclusión en 
el procedimiento selectivo para la selección de dos plazas de Policía de la Policía Local, convocado por reso-
lución de Concejalía delegada de personal número 1775 de 13/05/2025, de conformidad con la base 5 de la 
convocatoria y haciendo uso de las competencias en materia de personal tengo delegadas por resolución de 
Alcaldía número 1754, de 29 de junio de 2023 (publicada en el Boletín Oficial de la provincia de Albacete 
número 84, de 24 de julio de 2023), he resuelto:

Primero.– Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos que queda conformada por los 
siguientes aspirantes:

Aspirantes admitidos:

N.º DNI Apellidos y nombre

1 ***5916** AGUDO SAEZ, ALFONSO

2 ***9464** ALFARO CUADRIPANIZ, RUBEN

3 ***7250** ALMODOVAR AMARO, JAIME

4 ***7144** ALVAREZ CASAS, SERGIO

5 ***9308** ALVARO VELA, JOSE MARIA

6 ***6122** ARAQUE PEREZ, MARIA

7 ***4059** ARRANZ COBOS, NATALIA

8 ***2958** BADA PRADO, FRANCISCO

9 ***4074** BERMEJO SANCHEZ, JUAN ANTONIO

10 ***8947** BLASCO CARRILLO, GEMA

11 ***3799** BLEDA CORDOBA, MARIA MAGDALENA

12 ***4616** BOX MOLINA, UNAI

13 ***9871** BRAVO BLAZQUEZ, MARIA DEL MAR

14 ***2477** CARBONELL GONZALEZ, DAVID

15 ***7381** CARPENA GIL, ALEJANDRO

16 ***8239** CARPIO VALBUENA, VICTOR

17 ***5734** CARRASCO SALINAS, JUAN

18 ***1024** CARRETERO ESCUDERO, CRISTIAN

19 ***5145** CASTILLO CHACON, SERGIO

20 ***7919** CATALAN POVEDA, AURORA

21 ***6147** CHIQUERO ENCINAR, MARIA DEL PRADO

22 ***4630** CIFUENTES LOZANO, IVAN

23 ***4465** CONTRERAS MUELAS, JORGE FRANCISCO

24 ***2376** CORTES MARTINEZ, MIGUEL ANGEL

25 ***9944** DE LA ROSA PEREZ, ESTER

26 ***2061** DEL SOCORRO RAMIREZ, ANGEL

27 ***8561** DIAZ DEL CAMPO LOZANO, MARIA

28 ***2505** DIAZ HERNANDEZ, ANGEL

29 ***2294** DIAZ PORTALES, RUIZ MIGUEL

30 ***6571** DOMINGUEZ AVILA, SANTIAGO



Lunes, 15 de septiembre de 2025

Página 38Número 107

31 ***7717** ESTERO TORRES, RAMON

32 ***5523** EXPOSITO DIAZ, MARIA JOSE

33 ***7495** FELIPE MARTINEZ, ANTONIO

34 ***2519** FERNANDEZ DIAZ, DANIEL

35 ***9831** FERNANDEZ GARCIA, CONCEPCION

36 ***1445** FERNANDEZ GARCIA, IVAN

37 ***9847** FERNANDEZ MARTINEZ, AARON

38 ***7210** FERNANDEZ NAVARRETE, JAVIER

39 ***7996** FERNANDEZ VARGAS, ALEJANDRO

40 ***1583** FITO MARTINEZ, EDUARDO

41 ***6927** GALERA BENEDICTO, MARIA ANGELES

42 ***1164** GANDIA MARTINEZ, ALEJANDRO

43 ***6339** GARCIA AROCA, ANTONIO JOSE

44 ***1370** GARCIA DIAZ, HECTOR

45 ***9447** GARCIA MARTINEZ, LAURA

46 ***1468** GARCIA ORTEGA, MARCOS

47 ***9487** GARCIA RUBIO, CARLOS

48 ***5568** GARCIA-TORTOLA JIMENEZ, JORGE

49 ***0454** GARRIDO MORENO, MIGUEL

50 ***2906** GOMEZ CARRETERO, PEDRO JOSE

51 ***1620** GOMEZ FERNANDEZ, NATALIA

52 ***7972** GOMEZ GOMEZ, ELISA ISABEL

53 ***1153** GOMEZ NAVARRO, ANTONIO JOSE

54 ***6145** GOMEZ SANCHEZ, ENRIQUE

55 ***9023** GONZALEZ FERNANDEZ, NAZARET

56 ***8782** GONZALEZ SANCHEZ, JENNIFER

57 ***0965** GRIÑAN RAMIREZ, RAUL

58 ***7826** HERMOSILLA PERONA, ALEJANDRO

59 ***4926** HERRAEZ MAÑAS, ALICIA

60 ***2162** HERREROS NAVARRO, SONIA

61 ***8842** HONRUBIA RUBIO, PABLO

62 ***1379** HUERTA SANTOS, SARA

63 ***4170** ILLANA DIAZ, VICTOR

64 ***9961** JUAREZ JIMENEZ, ALVARO

65 ***3660** JUAREZ MARTINEZ, ELENA

66 ***7392** LENIS FRANCO, JHON FERNANDO

67 ***8318** LOGROÑO PANIAGUA, ANDRES

68 ***1095** LOPEZ FERNANDEZ, MARCOS

69 ***5560** LOPEZ GONZALEZ, ALVARO

70 ***2394** LOPEZ MARTINEZ, JESUS

71 ***0921** LOPEZ MORATALLA, LUCIA

72 ***1650** LOPEZ MORENO-PALANCAS, RUT

73 ***9271** LOPEZ RUBIO, JUAN

74 ***2459** LOSA LOZANO, NOEL

75 ***9283** LUNA PEREA, FRANCISCO JAVIER

76 ***7478** MARIN HENARES, NATIVIDAD



Lunes, 15 de septiembre de 2025

Página 39Número 107

77 ***8742** MARIN VILLANUEVA, FRANCISCO

78 ***2629** MARQUES FRESNEDA, RAQUEL

79 ***5920** MARTINEZ BAUTISTA, ANDRES

80 ***0755** MARTINEZ CANO, ANDREA

81 ***3693** MARTINEZ DELTELL, ALBERTO

82 ***4544** MARTINEZ MIRA, CARMEN

83 ***8258** MARTINEZ SANCHEZ, JAVIER

84 ***4990** MELLINAS MORCILLO, SERGIO

85 ***7763** MERINO MUÑOZ, JOSE IGNACIO

86 ***9634** MOLINA RODRIGUEZ, SERGIO

87 ***2040** MONTALVO GARCIA, ANGELA

88 ***2502** MORALEDA MORENA, DAVID

89 ***1778** MORCILLO ALFARO, JOSE LUIS

90 ***7923** MORCILLO RODRIGUEZ, JOSE MANUEL

91 ***9114** MORENO NAVARRO, MIGUEL ANGEL

92 ***9133** MUÑOZ VILLAHERMOSA, MARTIN

93 ***6584** NAVARRO BECERRA, MARIA DEL ROCIO

94 ***7894** NAVARRO COSTA, ANA

95 ***9580** NAVARRO GARCIA, ELENA

96 ***9921** NAVARRO RODRIGUEZ, JUAN MANUEL

97 ***3175** NAVARRO VALERO, PABLO

98 ***2784** NOBLEJAS BRAVO, PABLO

99 ***1468** NUÑEZ CORCOLES, JAVIER

100 ***9175** PANADERO PAYA, JUAN CARLOS

101 ***5512** PARDO LOPEZ, VICENTE

102 ***0035** PEREZ CARRASCO, STELLA DEL CARMEN

103 ***7015** PEREZ SANCHEZ, GINES

104 ***7733** PESTANA UTRILLA, OSCAR

105 ***7860** PICAZO RUIZ, DANIEL

106 ***6716** PLAZA CAMARA, ANGEL

107 ***8168** PONCE PARADA, PEDRO

108 ***8218** QUEVEDO GALAN, FERNANDO

109 ***9007** RAMIREZ PARAISO, ALEJANDRO

110 ***6173** RAMIREZ VILLAREJO, LAURA

111 ***2698** RAMOS ALIA, VICTOR MANUEL

112 ***2291** REQUENA DELGADO, ANTONIO

113 ***7240** RODRIGO LARA, FRANCISCO JOSE

114 ***7687** RODRIGUEZ JATIVA, PATRICIA

115 ***5829** RODRIGUEZ MARIN, JESUS

116 ***3506** RODRIGUEZ TORRES, MARIA DEL MAR

117 ***3552** ROLDAN INIESTA, DAVID

118 ***1539** ROMERO MUÑOZ, JUAN CARLOS

119 ***3429** RUBIO LOPEZ, VICTOR

120 ***5445** RUBIO MALDONADO, JAIME

121 ***1727** RUBIO RODRIGUEZ, JORGE

122 ***1829** RUIZ CLARAMONTE, IRENE



Lunes, 15 de septiembre de 2025

Página 40Número 107

123 ***7491** RUIZ GARCIA, ANTONIO JOSE

124 ***2820** RUIZ GOMEZ, CESAR AUGUSTO

125 ***1519** RUIZ RUIZ, ALEJANDRO

126 ***1251** RUIZ RUIZ, BELEN

127 ***9438** SAEZ PAGAN, ESTEFANIA

128 ***0927** SAEZ RUIZ, NATALIA

129 ***2883** SALTO MORENO, RUBEN

130 ***4283** SAMPEDRO GARCIA, OSCAR

131 ***2573** SANCHEZ CALERO, PABLO

132 ***4085** SANCHEZ GARCIA, MARIA DOLORES

133 ***7629** SANCHEZ MARTINEZ, MARIA JOSE

134 ***1147** SANCHEZ MARTINEZ, OSCAR

135 ***1256** SANCHEZ MEGIAS, MARIA ISABEL

136 ***5984** SANCHEZ MOYA, DANIELA

137 ***4953** SANCHEZ NEGRILLO, JUAN JOSE

138 ***1239** SANCHEZ PIÑERA, ANGEL

139 ***9345** SANCHEZ RODRIGUEZ PERAL, MARIA JESUS

140 ***8549** SANCHEZ SAEZ, MARIA DEL ROSARIO

141 ***8493** SANCHEZ TEBAR, SHEILA

142 ***9256** SANTOS OREJON SANCHEZ, DIEGO

143 ***1202** SERRANO CIFUENTES, RUBEN

144 ***6856** SEVILLA GONZALEZ, LAURA

145 ***7731** SIMARRO MONTOYA, MARIA VICTORIA

146 ***9080** SIMON CERRO, JOSE LUIS

147 ***3579** SORIA HERNANDEZ, ANA

148 ***8163** TARANCON GOMEZ, CRISTINA

149 ***4868** TERUEL HERNANDEZ, MARIO

150 ***1484** TEVAR ALARCON, CRISTIAN

151 ***1307** TOLEDO NAHARRO, DAVID

152 ***9666** TOLEDO TOMAS, MARIA JOSE

153 ***5191** VALENCIANO CORCOLES, MANUEL

154 ***7326** VALIENTE CUARTERO, JOSE JAVIER

155 ***1568** VERA MARTINEZ, ISIDRO JUAN

156 ***3522** VILLAESCUSA RUBIO, ADRIAN

157 ***4954** VILLALGORDO LOPEZ, IGNACIO

158 ***6065** VILLEGAS CORONADO, ALEJANDRO

159 ***0051** VIVAS MORENO, MOISES

Aspirantes excluidos:

N.º DNI Apellidos y nombre Causa exclusión

1 ***5746** BENAVENT VILLASEÑOR, ELISA 2

2 ***5614** CARRAL FLORES, ELENA 2

3 ***2617** CARRASCOSA TORIBIO, LUIS CARLOS 2

4 ***0402** FERNANDEZ SANCHEZ, MIGUEL 6

5 ***4222** LOPEZ GARCIA, JORGE 1, 2, 3, 4

6 ***7023** MORALES LOZANO, JOSE ANTONIO 3, 4



Lunes, 15 de septiembre de 2025

Página 41Número 107

7 ***0812** ROJAS SANCHEZ, EMILIO 1, 2, 3, 4

8 ***1562** SANCHEZ TARRAGA, LUIS FRANCISCO 3, 5

9 ***2233** ZARCO SERRANO, RODRIGO 3, 4

Motivos de exclusión

Motivo exclusión

1
No aporta certificado actualizado a fecha de plazo de presentación de solicitudes de estar inscrito en 
desempleo según base 2.4.1

2
No aporta certificado actualizado a fecha de plazo de presentación de solicitudes de no ser perceptor 
de prestaciones según base 2.4.1

3 No abona derechos de examen según base 2.4

4 Solicitud no firmada según artículo 11.2 Ley 39/2015 de 1 de octubre del PACAP

5 La solicitud no cumple los requisitos según base 2.3.2 de la convocatoria

6 Solicitud presentada fuera de plazo

Segundo.– Establecer el inicio del primer ejercicio que se llevará a cabo durante los días 22, 23 y 24 de 
septiembre de 2025 de acuerdo con el orden establecido en la base 8.9 y citándose a los aspirantes a las 
9:00 h en las pistas del atletismo del Complejo Polideportivo Santa Ana, sito en c/ Castilla-La Mancha, n.º 3 
de esta localidad, en el orden determinado a continuación:

Día 22 de septiembre de 2025
De – Navarro Becerra, María del Rocío A – Simarro Montoya, María Victoria (ambos inclusive)

Día 23 de septiembre de 2025
De – Simón Cerro, José Luis A – Fernández Vargas, Alejandro (ambos inclusive)

Día 24 de septiembre de 2025
De – Fito Martínez, Eduardo A – Muñoz Villahermosa, Martín (ambos inclusive)

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos, haciéndole saber que contra el presente acto, que es 
definitivo en vía administrativa, podrá interponer, con carácter potestativo, y sin perjuicio de cualesquiera otros 
que estime oportunos, recurso de reposición en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la re-
cepción de la presente notificación, ante este órgano, o bien directamente recurso contencioso-administrativo, 
ante el correspondiente Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, con sede en la capital de la provincia, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la recepción de la presente notificación –artículos 
52 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 209 y siguientes del Real De-
creto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento 
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa–. No obstante, y para el caso de administraciones, no cabrá 
interponer recurso en vía administrativa, debiendo estarse a lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa”.	 18.230


	BOP 107-25-P 37
	BOP 107-25-P 38
	BOP 107-25-P 39
	BOP 107-25-P 40
	BOP 107-25-P 41

		2025-09-15T08:00:11+0200
	Diputación Provincial de Albacete - Paseo de La Libertad nº5 Albacete - 02071 - Tfno: 967 59 53 00
	Certificación de la autenticidad del documento




